
%teodloláeoda cita,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150-- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 20 de Junio de 2003

Expedientes Nros. 8137/03 - 8133/03- 8110/03- 8140/03­
8146/03-8142/03- 8164/03- 8165/03- 19036/03

RES. C.D. Cs. Ex. Nº 142/03

VISTO:

Los pedidos efectuados por los Departamentos Docentes de esta Facultad y la Dirección de la Sede
Regional Orán, en el sentido de convocar a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición, cargos
de Auxiliares Docentes Regulares (Jefes de Trabajos Prácticos y Auxiliares Docentes de lra. Categoría);

Que el Consejo Directivo en sus sesiones del 09/04/03; 21/05/03; 04/06/03 y 18/06/03 ha resuelto, en
mérito a lo establecido en las reglamentaciones vigentes (Res. C.S. Nº 661/88 y sus modificatorias) y en función
de lo aconsejado por la Comisión de Docencia e Investigación, autorizar a Decanato a efectuar la pertinente
convocatoria;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LAFACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Autorizar, en un todo de acuerdo a lo establecido en el Art. 2° del Reglamento de Concursos
aprobado por Res. C.S. Nº 661/88 y sus modificatorias, a Decanato de esta Unidad Académica a convocar a
Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición, para proveer cargos de Auxiliares Docentes
Regulares según se explicita seguidamente:

CANT. CATEGORIA
DEDICA- ASIGNATURA

DEPARTA- Expte.
$$ .. CION MENTO

1 (uno) Jefe de Trabajos Prácticos Exclusiva Química Inorgánica I Química 8137/03

1 (uno) Jefe de Trabajos Prácticos Semiexcl. Introducción a la Programa- Informática 8133/03
ción

1 (uno) Jefe de Trabajos Prácticos Simple
Introducción a la Programa- Informática 8164/03
ción

1 (uno) Aux. Doc. de 1 ° Cat. Símple Programación 11 Infonnática 8165/03

1 (uno) Aux. Doc. de 1 ° Cat. Simple Matemática 1 Matemática 8140/03

1 (uno) Jefe de Trabajos Prácticos Exclusiva Algebra Lineal y Geometría Matemática 8146/03
Analítica

1 (uno) Jefe de Trabajos Prácticos Exclusiva Inglés Decanato 8142/03

Para SEDE REGIONAL ORAN

CANT. CATEGORIA DEDICACION ASIGNATURA Expte.

1 (uno) Jefe de Trabajos Prácticos Simple Cálculo Numérico 19036/03

1 (uno) Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Inglés 8110/03

ARTICULO 2º: Determinar que el período de inscripciones para los postulantes a los cargos detallados en el
artículo precedente será del 11 al 26 de agosto de 2003 en el horario de 10:00 a 13:00 ó de 15:00 a 17:00, a
excepción del día de Cierre de Inscripciones, el cual será a Hs. 12:00, en Mesa de Entradas de esta Facultad
de Ciencias Exactas - Av. Bolivia 5150- 4400 - Salta.

os
FACULTADO DE CIENCIAS EXACTASSECRETARIA ACADEMICA

Facultad daenclas E:atas

a»
LIe. VERONICÁ • 4! DE ? ROYO

ARTICULO 3°: Hágase saber a los Departamentos Docentes, a Secretaría Académica, a Secretaría
Administrativa, a la Dirección de la Sede Regional Orán y al Departamento de Mesa de Entradas de esta
Facultad. Publiquese en transparente, insértese enápi@giraWeb de la Universidad y RESÉRVESE.

9° Ag$ >

e
"(\:a f -~ ,.K, ,
&,<3@.


